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Filip Kuropatwa 

Mam przyjemność poprowadzić tę prezentację dla Państwa. Podsumujemy wyniki za 2022 r. 

Jesteśmy bardzo zadowoleni i miło nam przekazać, że to jest rekordowy rok w historii Grupy UNIMOT. 

Wzrost przychodów ze sprzedaży wynikał ze wzrostu wolumenów na rynku, ale też i wzrostu cen, co 

zawsze podkreślamy w naszym przypadku. Wypracowana rekordowa EBITDA skorygowana 514 mln 

zł, księgowa 502 mln zł bardzo nas cieszą, biorąc pod uwagę turbulentny rok, o czym będę jeszcze 

mówił. Zysk netto 374 mln zł. Zanotowaliśmy wzrost wolumenów sprzedaży w segmencie oleju 

napędowego i biopaliw, ale też w LPG. Byliśmy aktywni na rynku obrotu gazu ziemnego i energii 

elektrycznej. Rozwijamy sieć AVIA - zakończyliśmy rok ze 106 stacjami w Polsce i ze sprzedażą 

zbliżającą się do 80 tys. m3 rocznie.  
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Filip Kuropatwa 

Na slajdzie przedstawiono trzy istotne wydarzenia, które toczyły się w 2022 r., ale miały swój finał w 

2023 r. Zmieniają one nasz biznes i obraz Spółki. Pierwsza transakcja, najważniejsza, nad którą pracę 

rozpoczęliśmy jeszcze w 2021 r., było nabycie spółki Lotos Terminale, czyli dziewięciu terminali paliw 

i biznesu bitumicznego. To nabycie pochłonęło nasze moce organizacyjne i to też wyprzedzam 

pewnie pytania, wpłynęło na koszty. Doprowadziliśmy projekt do końca i w kwietniu przejęliśmy już 

kontrolę nad spółką i Lotos Terminale już jest w naszej Grupie. Drugim ważnym wydarzeniem było 

nabycie 90% akcji Olavion, tak naprawdę to jest do pewnego stopnia stuprocentowe nabycie, tylko 

10% będzie nabywane z odsunięciem w czasie. Dzięki tej transakcji rozszerzymy łańcuch wartości. 

Rok 2022 pokazał dobitnie, że logistyka jest kluczowym elementem w tym biznesie. Z Olavionem 

współpracowaliśmy od lat i zawsze wiedzieliśmy, że jest to naprawdę najbardziej efektywna spółka 

świadcząca na naszą rzecz usługi frachtowe na kolei. W związku z tym chętnie skorzystaliśmy z 

okazji. Trzecim wydarzeniem poprawiającym naszą logistykę i utrwalającym naszą pozycję na tym 

rynku było nabycie cystern kolejowych. Zadecydowaliśmy o tym z uwagi na to, że tego taboru 

brakowało. Było to konsekwencją dostaw towarów z Polski do Ukrainy, spadkiem rotacji na torach 

kolejowych z uwagi na większe przewozy w całym kraju. W pewnym zakresie nabycie taboru 

kolejowego umożliwiło nam wypracowanie wyniku w ubiegłym roku. Rok 2022 charakteryzował się 

wysoką marżą jednostkową, ale też brakami logistycznymi. Czyli ten, kto tę logistykę posiadał, był w 

stanie zrealizować wyższe wolumeny. 
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Filip Kuropatwa 

Rok 2022 upłynął pod znakiem wojny w Ukrainie i sankcji, dużej zmienności rynkowej, która była 

notowana na rynku. Zaczynaliśmy rok w miarę ze stabilnym rynkiem. Oczywiście już wtedy 

wzrostowym, napędzanym przez  popandemiczny popyt. Lecz wojna w Ukrainie wprowadziła tę 

zmienność na wyższe poziomy, co widać na wykresach cen oleju napędowego czy cen LPG. W 

pewnym momencie prawie podwoiliśmy ceny rok do roku, jeśli chodzi o paliwa. Tak samo się działo 

na LPG. Rynki te w pewnym zakresie się ustabilizowały i widzimy tendencję spadkową. Konsumpcja 

paliw na rynku krajowym w 2022 roku była bardzo dobra. Cały czas będę podkreślał, że konsumpcja 

oleju napędowego jest bardzo skorelowana z PKB. Gospodarka była w 2022 roku na trajektorii 

rosnącej, to się też odbijało w konsumpcji.  
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Filip Kuropatwa 

Wzrost przychodów wynikał z dwóch czynników - wzrostu cen i sprzedanych wolumenów produktów. 

Jeśli chodzi o strukturę przychodów, to większych zmian nie było w 2022 r. Zmiany zajdą w 2023 r., 

kiedy na strukturę przychodów i EBITDA zaczną wpływać przejęte aktywa Lotos Terminale i inne 

biznesy, które nabyliśmy. Wówczas dywersyfikacja się zwiększy.  
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Filip Kuropatwa 

EBITDA skorygowana versus EBITDA księgowana – nie zanotowaliśmy istotnych różnic w poziomach 

tych wskaźników. Pod koniec roku zaczęły się one zbiegać. W związku z reorganizacją Grupy 

zakończyliśmy rok z dość niskim poziomem zapasu obowiązkowego, dlatego wpływ na EBITDA jest 

mniejszy. 
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Filip Kuropatwa 

Są cztery główne segmenty, które są uzależnione od zmienności rynku, czyli olej napędowy i BIO, 

LPG, gaz ziemny oraz energia elektryczna. Wzrost kosztów w centrum korporacyjnym jest związany 

z projektem nabycia Lotos Terminale, z systemem premiowym, który jest w UNIMOT oparty na 

EBITDA, a także z pomocą humanitarną - cały rok pomagaliśmy w dość sporej skali Ukrainie.  

 

Filip Kuropatwa 

W odniesieniu do poziomu zadłużenia i finansowania , na koniec 2022 r. większych zmian nie widać. 

Lecz z początkiem 2023 r. rozpoczęliśmy rozmowy z sektorem finansowym odnośnie wzrostu 

możliwości finansowania. Jest to związane z przyszłym zapasem obowiązkowym oraz finansowaniem 

handlu, ponieważ będzie on wymagał większego zaangażowania kapitału obrotowego.  W związku z 

tym obraz ten w pierwszej połowie 2023 r. ulegnie zmianie. 
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Filip Kuropatwa 

Segment paliwowy, szeroko pojęty, czyli olej napędowy i biopaliwa. Rok 2022 zaczął się na dość 

stabilnym poziomie, z niskimi marżami. Potem wybuch wojny w Ukrainie spowodował gigantyczny 

wzrost popytu na paliwa związany z efektem paniki na rynku, co wpłynęło na wzrost marży. 

Następnie, rynek polski rozpoczął eksport paliw do Ukrainy. Rynek ukraiński, w krótkim czasie, 

przestawił się  na zasilanie w paliwa z Polski, Rumunii, Węgier oraz Słowacji. Polska i Rumunia 

odgrywają największą rolę. UNIMOT był w stanie szybko zareagować i utworzyć zespół do obsługi 

eksportu do Ukrainy. Wymagało to też zmian w zakresie logistyki. Tutaj chciałbym, podkreślić, że 

naszą przewagą jest efektywny trading, dobra pozycja w portach, skuteczna logistyka. Logistyka 

została istotnie wzmocniona poprzez nabycie Olavion i cystern. Teraz możemy szybko zareagować 

na potrzeby rynkowe i przestawić kierunki zakupów i sprzedaży produktów. Kończyliśmy rok 2022 z 

wysokimi marżami. Było to związane z zamieszaniem wokół VAT i z zachowaniem się największych 

graczy odnośnie stabilizacji tego rynku. Odnotowane bardzo wysokie marże w grudniu i w listopadzie 

wpłynęły na osiągniętą rekordową EBITDA w tym segmencie. Jeśli chodzi o biznes biopaliw, to 

wolumenowo był on podobny do poprzednich okresów, ale w związku z brakami logistycznymi, 

szczególnie brakami wagonów na kolei, marże jednostkowe wzrosły znacząco. Nasz zespół biopaliw 

był w stanie, mając dobry dostęp do logistyki, wykorzystać tę szansę rynkową. Skończyliśmy rok w 

całym segmencie oleju napędowego i biopaliw z rekordowym wynikiem w wysokości 436 mln zł.  
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Filip Kuropatwa 

W przypadku premii lądowej zaczynaliśmy 2022 r. dość spokojnie i stabilnie. Potem były 

problemy z brakiem paliw na rynku. Premia lądowa na wykresie przedstawia notowania 

wykluczające produkt rosyjski, chociaż nie było embarga. W 2022 r. niektóre terminale już 

nie przyjmowały produktu rosyjskiego, niektóre firmy też nie handlowały produktem 

rosyjskim, UNIMOT obracał cały czas miksem. Mamy zasilanie produktem ze strony 

zachodniej i ze strony północnej. Zakończyliśmy 2022 rok z rekordową premią lądową 

związaną z podwyżką VAT-u na paliwa. Jeśli chodzi o sferę kosztową, to rosną koszty i 

jednocześnie rośnie premia lądowa. Wzrost kosztów związany był głównie z obsługą 

terminalową, magazynową, transportową. Rosły też koszty finansowania. Te wzrosty 

kosztów były  niwelowane premię lądową i de facto przerzucane na samych konsumentów.  
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Filip Kuropatwa 

Wyzwania w segmencie LPG były podobne jak na rynku paliw płynnych, czyli problemy z 

logistyką i dostępnością produktu oraz niepewność w zakresie polityki sankcyjnej. Dyskusje 

na temat sankcji nadal trwają. Rynek polski jest uzależniony w 70% od importu. Nie ma dużej 

przepustowości logistycznej, żeby przestawić się tylko i wyłącznie na zachodnie zasilanie. 

Stąd też, niepewność dostaw i dodatkowy popyt ze strony klientów ukraińskich powodował 

wzrost jednostkowych marż oraz wolumenów.  
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Filip Kuropatwa 

Omawiając biznes gazu ziemnego, przypomnę, że pod koniec 2021 r. był on pod presją 

potężnych wzrostów cen, co nas kosztowało utratę większości wyniku EBITDA. W związku z 

tym w 2022 r. działaliśmy na niższych wolumenach obrotu niż w 2021 r. Jednak duża 

zmienność na rynku powodowała, że nawet przy mniejszych nominałach można było te 

wyniki uzyskiwać bardzo dobre, tak że cały 2022 r. zakończył się rekordowym wynikiem. 

Dodatkowo, nasz dział tradingowy rozpoczął działania na nowym rynku. Uruchomiliśmy 

portfel na holenderskim rynku TTF.  
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Filip Kuropatwa 

W przypadku segmentu energia elektryczna, podobnie jak na rynku gazu ziemnego, 

notowaliśmy dużą zmienność. Na wyniki I kwartału 2022 r. wypływ miały transakcje 

tradingowe dokonane na przełomie 2021-2022 r. Cały 2022 r. zakończył się rekordowym 

wynikiem. To co charakteryzowało ten segment w 2022 r. to fakt, że działał on w oparciu o 

efektywną strategię. Warto zaznaczyć, że nie zawsze w tradingu duża zmienność musi 

skutkować lepszymi wynikami. Wszystko zależy od przyjętej strategii handlowej. 
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Filip Kuropatwa 

W segmencie fotowoltaika całoroczny wynik był na plusie, co zawdzięczamy one-offowi 

zrealizowanemu w II kwartale 2022 r. polegającemu na sprzedaży projektu farm 

fotowoltaicznych. Segment PV podlega przebudowie, skupiamy się na innej grupie klientów. 

Wyszliśmy z obsługi realizacji projektów na detalicznym rynku. Teraz obsługujemy tylko 

klientów biznesowych i tutaj widzimy większą wartość dodaną. Przebudowa tego segmentu 

spowodowała spadek wolumenów zamontowanych instalacji. 
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Filip Kuropatwa 

Omawiając segment stacji paliw chciałbym podkreślić, że podtrzymujemy prognozę 

posiadania 150 stacji w 2023 roku, mieliśmy 106 pod koniec 2022 r. Zanotowaliśmy dość 

duże zmiany na rynku. Wszedł MOL na ten rynek. Obserwujemy ruch na franczyzowych 

stacjach paliw, stąd też nas optymizm. To będzie dobre środowisko do tego, żeby sieć stacji 

cały czas dość agresywnie rozwijać. Wpływ sieci AVIA na całą pozycję na paliwach w 

UNIMOT jest pozytywny. Ten wolumen, który sieć stacji AVIA obsługuje pozwala obniżać 

koszty logistyczne. Kontraktowanie między segmentem paliw płynnych a segmentem stacji 

paliw jest oparte na cenach rynkowych. W tym segmencie wyzwaniem jest biznes 

prowadzony w Ukrainie, czyli stacje AVIA w Ukrainie. Zrezygnowaliśmy z opłat 

franczyzowych i staramy się pomagać naszym kolegą z Ukrainy. Z naszych obserwacji 

wynika, że Ukraińcy starają się działać w tym trudnym otoczeniu. Jest to dla nas szansa, 

żeby być obecnym w tym rejonie. Przed wybuchem wojny import paliw ze strony zachodniej 

na Ukrainę był bardzo ograniczony. W dobie inflacji są wyższe koszty obsług i prowadzenia 

stacji, rebrandingu, które powodują wzrost opexów, ale marże detaliczne na stacjach na tę 

chwilę pokrywają te koszty i pozwalają na rozwój sieci. Wpływ stacji paliw na wyniki Grupy 

był pozytywny.  
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Filip Kuropatwa 

Zacieśniliśmy współpracę z siecią marketów SPAR Express i bardzo jesteśmy zadowoleni z  

współpracy. Ten format dobrze się sprawdza, stąd też 30 sklepów działało przy stacjach 

AVIA na koniec 2022 r. Mamy świadomość, że część pozapaliwowa jest ważna w całości 

biznesu, stąd ten rozwój nas cieszy. Wprowadzamy też program oszczędnościowy na 

naszych stacjach paliw. W odniesieniu do energii elektrycznej naturalnym jest, że AVIA Solar 

montuje panele na stacjach AVIA. Stacje pracują nad ograniczeniem kosztów między innymi 

taką drogą.  
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Filip Kuropatwa 

W segmencie produktów ropopochodnych główną rolę grają bitumeny. W 2022 roku rynek 

zaczął się odbudowywać i marże jednostkowe też zaczęły wracać do normy. Na wolumenach 

nie widać wzrostów, ale marże jednostkowe zaczęły rosnąć, tak że EBITDA jest bardzo 

dobra.  
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Filip Kuropatwa 

Perspektywy na I kwartał i cały 2023 rok. Od 5 lutego 2023 r. weszły sankcje na terenie Unii 

Europejskiej na olej napędowy importowany z Rosji i to jest największe wydarzenie z tego 

okresu. Grupa UNIMOT była do tego przygotowana i testowaliśmy w 2022 roku import oleju 

z kierunków zachodnich. Od wybuchu wojny zasilamy Ukrainę produktem nie pochodzenia 

rosyjskiego. Wykorzystujemy terminal w Gulfhavn w Danii, w taki sposób, że przypływają tam 

statki duże i przeładowujemy je na mniejsze jednostki płynące do Polski. Olej napędowy jest 

dostępny na rynkach światowych. W kolejnych okresach dużą rolę będzie odgrywała 

logistyka, która będzie odbija się na cenach i na premii lądowej w Polsce. W Grupie UNIMOT 

w 2023 roku będziemy mieli już pełną gamę zasobów logistycznych, które nabyliśmy, czyli 

wagony kolejowe do przewozu paliw płynnych, a także w naszej Grupie działa spółka 

Olavion. Czego się boimy w 2023 roku? Tego samego, co wszyscy na rynku, czyli kondycji 

gospodarki. Wszyscy się spodziewamy spowolnienia, to jest dość oczywiste, że ono będzie, 

pytania jak głębokie i jak przełoży się na wysokość konsumpcji paliw. Oczywiście konsumpcja 

paliw nie będzie reagować skokowo. Ona będzie podążała za PKB, czyli te zmiany będą 

rzędu paru procent. Kolejną kwestią może być rynek ukraiński, z jakim popytem wejdzie w 

sezon. 

Jeśli chodzi o biopaliwa, to rynek ten jest pod dużą presją. Aktywność naszego zespołu 

tradingowego w znacznej mierze oparta jest na obrocie produktem B100. Obecnie sytuacja 

rynkowa jest taka, że nastąpiło zawężenie się cen biopaliw i paliw, które powoduje, że chęci 

do realizowana NCW przez B100 są mniejsze, ponieważ opłacalny jest blending. Stąd też 

jest presja na ten obszar naszej działalności. Przed nami też zmiany w legislacji, jeśli chodzi 

o biopaliwa - wprowadzenie dyrektywy RED2 w Polsce, co daje pewne szanse dla obszaru. 

Nasz zespół już się zajmuje biokomponentami czyli biopaliwami drugiej generacji.  

W przypadku gazu LPG dostępny na rynku jest produkt zachodni i rosyjski. UNIMOT jest 

przygotowany i ma zdywersyfikowane źródła dostawców. Rynek LPG jest pod presją 

produktu rosyjskiego, który wpływała na osiągane marże. Widzimy, że na tym rynku jest 

budowany popytu pocovidowy. 

Stale rozwijamy sieć stacji AVIA, również będziemy rozwijać współpracę ze siecią SPAR. 

Wyzwania, które są na tym rynku, są takie same, jak były w 2022 roku, czyli wzrost kosztów 

i strona popytowa i presja na marżę detaliczną.  
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Na rynku energii elektrycznej, w naszym przypadku, trading będzie odgrywał rolę znaczną 

rolę. Ryzykami są regulacje, przede wszystkim te, które regulują ceny dla konsumentów. To 

dla nas zawsze będzie dużym ryzykiem, że w pewnym momencie zostanie zmienione prawo 

i w konsekwencji może to wpłynąć na generowanie przychodów lub zwiększenie kosztów. 

W segmencie fotowoltaika powiększamy nasz  portfel. Wysokie ceny energii elektrycznej 

pchnęły rynek w kierunku instalacji PV, co kreuje popyt. Naszą odpowiedzią jest 

powiększanie gamy produktów, np. panele amerykańskie, ale też zwiększyliśmy moc 

produkcji własnych paneli w Sędziszowie. 

W przypadku gazu ziemnego to wracamy do biznesu kawernowego. Powoli ten rynek 

zaczyna się stabilizować, ceny spotowe spadły, zauważalny jest klasyczny układ notowań 

między latem i zimą. 

Geopolityka będzie wpływać na ten rynek dość mocno. Z perspektywy wiemy, że sezon 

2022/23 poszedł gładko. Pomogła pogoda. Otwartą kwestią pozostają poziomy zapasów w 

Europie czy w Polsce przed zimą 2023/24. W gazie ziemnym, tak jak informowaliśmy, 

wchodzimy w obszar biometanu i produkcji biogazu. To jest naturalny krok, który jest 

związany ze zmianami, które nas czekają w najbliższych latach, jeśli chodzi o OZE w 

transporcie.  

Jeśli chodzi o oleje, asfalty i bitumen, to wchodzimy w ten segment szerzej, dzięki przejęciu 

7 kwietnia aktywów Lotosu. Po transakcji będziemy obsługiwać ponad 40 procent rynku. 

Rynek asfaltów będzie więcej ważyć w wynikach Grupy UNIMOT, z czego się cieszymy, 

ponieważ rynek ten naprawdę wygląda pozytywnie i optymistycznie. Zakładamy, że nie 

powinno zabraknąć środków na inwestycje czy remonty dróg. Jednostki administracji 

rządowej i samorządowej, które zajmują się inwestycjami, potwierdzają, że lata 2022, 2023, 

2024 powininny naprawdę wyglądać dobrze w tym biznesie. Jeśli chodzi o biznes olejów 

silnikowych, to on jest często pod presją. Rynek chiński w ostatnich latach był bardzo 

zmienny. Zespół szuka innych rynków i stara się być aktywnym. 
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Sesja pytań i odpowiedzi 

Pytanie 

Jaki jest outlook dot. marżach paliwowych?  

Odpowiedź 

Odpowiadając na to pytanie należy pamiętać, że od 5 lutego obowiązuje embargo na produkt 

rosyjski. W związku z dużą niepewnością co stanie się po wejściu w życie embarga 

gromadziliśmy zapasy oleju napędowego. Marże w I kwartale były dobre i było to 

spowodowane obawami o dostępność tego produktu. W II kwartale mamy delikatny spadek, 

spowodowany zbyt dużą skumulowaną ilością produktu i opóźniającą się wiosną. Premia 

lądowa liczona do produktu nierosyjskiego od początku roku jest dość stabilna z lekką 

tendencja spadkową. Ale jeśli chodzi o przyszłość, to wiemy, że jest przestój remontowy w 

rafinerii, który wpłynie na rynek. Zaczyna się popyt z Ukrainy po niskim sezonie. Jeśli chodzi 

o konsumpcję oleju napędowego to mamy sygnały, że ta konsumpcja lekko spada. To jest 

naturalne, jeśli popatrzymy na poziom konsumpcji versus poziom PKB. 

 

Pytanie 

Czy rzeczywiście tak jest, że chcecie teraz zwiększyć swoje udziały rynkowe, nawet kosztem  

marży jednostkowej?  

Odpowiedź 

W I kwartale byliśmy agresywniejsi, ponieważ wykorzystywaliśmy sytuację rynkową. Chcemy 

zwiększać swój udział rynkowy. Wykorzystaliśmy remedies wprowadzone w związku z 

połączeniem Orlenu i Lotosu, np. zwiększamy aktywność w Dębogórzu. Przygotowując się 

do wprowadzenia embarga na olej napędowy  wynajęliśmy bazy w Gulfhavn w Danii. 

Kupiliśmy cysterny kolejowe do przewozu paliw płynnych, spółkę Olavion zajmującą się 

przewozami towarów. To wszystko po to, aby zagospodarować większą część rynku 

importowego.  
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Pytanie 

Jaki jest całkowity capex na zakup cystern? Ile było w 2022 roku, a ile jest planowane na 

2023?  

Odpowiedź 

Na wagony w 2022 roku capex wyniósł 37 mln zł z łącznych nakładów na ten cel w wysokości 

160 mln zł. Mamy przygotowane finansowanie na ten cel. 

 

Pytanie 

Jaka będzie dywidenda w 2023 roku?  

Odpowiedź 

Chcemy przeznaczać 30 procent naszego skonsolidowanego zysku na dywidendę.  

 

Pytanie 

Ile UNIMOT zapłacilił za przejęte aktywa Lotos Terminale?  

Odpowiedź 

Biorąc pod uwagę dwa aspekty: zapłatę ceny sprzedaży oraz zwrot kredytu, który miał Lotos 

Terminale, łączna kwota tych dwóch aspektów wynosiła 366 mln zł. Z tych 366 mln zł - 118 

mln zł to był nasz wkład własny. Natomiast pozostała część była finansowana z kredytu 

konsorcjalnego. Łącznej kwoty zapłaty nie znamy jeszcze precyzyjnie. Pozostają earn-outy. 

 

Pytanie 

Czy jesteście zainteresowani zakupem stacji Moya?  

Odpowiedź 

My się przyglądamy. Na rynku jest wiele ciekawych procesów, toczących się dyskusji i 

przyglądamy się każdej z nich.  


